
Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-
TUZLANSKI KANTON

SkupStina
-SluZba Skup5tine-

Broj: 02-11-615-13122
Datum : 06.12.2022. godine

Na osnovu dlana70. st. (l) i (3) i dlana g9,
glasnik Bosne i Hercegovine',, br: 39114 i
konkurentskog postupl<a javne nabavlce uslu
"SluZbenih novina Tuzlanskog kantona,, u toku
broj: 02-l l-615-12122 od 02.12.2022. godine, se

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

L
Prihvata se preporuka Komisije za provodenje konl<urentsl< abavke

ylluea - pripreme, grafidl<e obrade i stampanja "sluZbenih novina u toku
2023. godine data u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 02- ll-615-1212 ne.

Ugovor ie se zalcljuditi sa ponudadern "HARFO-GRAF" d.o,o. Tuzla l<ojije jedini dostavio
tehnidki zadovoljavajudu ponudu broj:28122 od 28,11.2022, godine, zaprimljlnu pod brojem 02-
lI-615-8122 od 28.11'2022. godine, sa konadno n cijenom od 30.656,00 KM bez pDV, a sa pDV
iznosi 35.867,52KM.

II,
ugovor ie se dostaviti na potpis ponudadu "HARFO-GRAF,, d.o.o. Tuzla

propisanom u dlanu 89. stav (3) Zal<ona o iavnim nabavkama.
najkasnije u roku

Ponudad je duZan dostaviti dol<umente zahtijevane tenclersl<om dokumentacijom iz dlana 45.
Zakona o javnim nabavkama u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke, kao i u originalu ili
ovjerenoj kopij i dokaz o registracij i za obavljanj e predrnetni dj elatnosti.

III .

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit ie se na web stranici SkupStine
Tuzlanskos kantona.

IV.
Sastavni dio ove odluke je Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 02-11-615-12122 od 02.j2.2022.

sodine.



oBRAZLoZBi,q"rn

, , j".tl'liO je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-I I'ol)-t/zt putem ponovljenog konkurentskog zahd eya za dostavuponuda, a pro e nabavki j e zola*o KM bez pDV.
Obavje5tenje o nabavci broj: 1062_7_2_4

objavljeno je na Portalu javnih nabavki zaiedno
Za predmetnu nabavl<u, tekst tendersl<e dol

mogli preuzeti samo putem portala javnih nab
stav (1) Zal<ona o javnim nabavl<ama, uputio poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije sa
Portala javnih nabavl<i na adrese 3 ponudada

ke dana 21.11.2022, godine postavljeno pitanje u
ijom, a koje je Ugovorni organ blagovremlno
(ona o javnim nabavl<ama l<roz sistem eNabavl<e

Ugovorni organ je izmijenio tendersl<u dokunrentaciju odnosno Anel<s 3. obrazac za cijenuponude, i istu objavio na portalu eNabavke, l<oja je zajedno sa osnovnom tendersl<om
dokumentacijom postala dostupna 22,11.2022. goiinl svim ponudadima koji su preuzeli
osnovnLl tendersku dokumentaciju kao i onim ponudadima koji do tog dana tendersku
dokumentaciju nisu preuzeli, a rok za preuzimanje tenderske dokumentacije je bio 23.11.2022.godrne.

Komisij a za provodenje pre
02-11-615-4122 od 21.11.2022. s
I l:00 sati. u prostorijama SluZbe
i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, u kojem
blagovremeno zaprimljene tri ponude. Na javnom otvaranju ponuda nije bilo predstavnika
ponudada.

Nakon otvaranja ponudaKomisija je izvr5ila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 02-11-615-12122 odo)p.zozz. goiin.,"t olije sastavni dio ove
odlul<e i u kome je konstatovano sljedeie:

"U navedenom postukujavne nabavke pristigle su tri ponude i to od ponudada:
1, "PRINT-GS" d.o.o. Travnil<,
2. "HARIO-GRAF" d,o,o. Tuzla,
3. "PRINTCOM" d,o.o, Tuzla.

Ul<upna cijena ponude ponudada "PRINT-GS" d.o,o. Travnik je 28J70,00 KM bez pDV,
ukupna cijena ponude ponudada "HARIO-GRAF" d.o.o. Tuzla je 30.656,00 KM bez pDV, a
ukupna cijena ponude ponudada "PRINTCOM" d.o.o. Tuzla je 301g0,00 KM bez pDV,

Detaljnom analizom prispjelih ponuda Komisija je konstatovala da samo ponuda ponudada
"HARFO-GRAF" d.o'o. Tuzla zadovoljava sve selekcione kriterije uspostavljene u tenderskoj
dokumentaciji. ostale dvije dostavljene ponude ne ispunjavaju selel<cione kriterije uspostavljene
u tendersl<oj dokumentaciji iz sljedeiih razloga:

Ponudad "PRINT-GS" d.o.o,. Travnik dostavio je Obrazac zactjenu ponude koji nije validan,
Tenderska dokumentacrja za nabavku usruga - pripreme, grafidke bu.ua. stampania ,,SluZbenih



re objavljena je na portalu eNabavke 17.11.2022.

n ,avio je dvije potvrde za realizaciju ugovora koje

n Ba Sto ni na jednoj od dostavljenih potvrdu nii.
k akljuden. U tenderskoj dokumentaciji u uslovima

r lt""j'""ll,l;
predmet ove javne nabavke, i to u ul<upnoj
vrijednosti predmeta ove javne nabavke. U
za tehnidku i profesionalnu sposobnost) u stavu
ugovorima mora sadrZavati i podatke o vrijednosti ugovora, a u dostavljenim potvrdama
ponudada "PRINTCOM" navedenog obaveznog sadrzaja tlh potvrda nema.

Komisija je preporudira da se u ovom postupr(u javne nabavke u uzaklju('i sa ponudadom "HARFO-GRAF" d.o.o. Tuzra, jer ispunjava sv eistog, a takode i cijena njegove ponude odgovara proril.nl.noj vrijednost eponuda ponudada "PRINT-GS" d.o,o Travnik zbog neoostavljanja ponude navaL.e(emobrascu
za cijenu ponude iponuda ponudada "PRINTCOM" d.o.o. Tuzla zbog nedostavljanja validnihpotvrda o uspjesnoj realizaciji ugovora odbace kao neprihvatljive,"

U postupku oc.iene provedenog postupka nisu uodeni propusti niti nepravilnosti u radu, kojibi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije, a izbor ponudada izvrsen je uskladu sa zakonom o javnim nubuukurnu, podzakonikir propisima i tenderskom
dokumentacijom.

Shodno gore navedenom odludeno je l<ao u dispozitivu ove odluke,

POUKA O PRA\NOM LIJEKU:
U skladu sa dlanom 101. stav (5) zakona o javnim nabavkama protiv ove odluke moZe seizjaviti Zalba ugovornom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke, na nadin propisan

()1. 99. i 105. Zakona o javnim nabavkama.

Dostavljeno:
lx Ponudadima
lx ala

Sekretar
ne Tuzlanskog kantona

g-/


